
              Doc. n. 3/II/11 
           Mecc. n. 11/03244/91 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C.8. (ART. 42 COMMA 2). ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
CIRCOSCRIZIONALE. APPROVAZIONE DEGLI INDIRIZZI PROGRAMMATICI E DELLE 
CANDIDATURE DELLA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE (COORDINATORI DELLE SEI 
COMMISSIONI DI LAVORO DI CUI UNO CON FUNZIONI DI VICE PRESIDENTE).  
 
 Il Consigliere Anziano Sig. Marco Addonisio riferisce: 

 
Ricordato che questo Consiglio Circoscrizionale con proprio atto deliberativo n. mecc. 
11/03243/91, dichiarato immediatamente eseguibile, ha approvato, in data 6 giugno 2011, la 
convalida degli eletti nelle consultazioni elettorali amministrative del 15 e 16 maggio 2011, fa 
presente che si rende ora necessario procedere alla elezione del Presidente e della Giunta 
Circoscrizionale. 
 
Ai sensi dell’art. 58 comma 3 dello Statuto della Città di Torino, subito dopo la convalida degli 
eletti occorre procedere alla elezione del Presidente. 
In prima votazione viene sottoposto al voto del Consiglio il nominativo del candidato alla 
Presidenza indicato dall’insieme di liste che ha conseguito il maggior numero di voti nelle 
elezioni del 15/16 maggio 2011; contemporaneamente occorre sottoporre al voto del Consiglio la 
proposta sottoscritta dal candidato alla Presidenza contenente gli indirizzi programmatici, le 
candidature per la Giunta Circoscrizionale composta da sei Coordinatori delle singole 
Commissioni di Lavoro, di cui uno con funzione di Vice Presidente” 
 
Tenuto conto che il candidato alla Presidenza, indicato dall’insieme di liste che ha conseguito, 
alle ultime elezioni amministrative, il maggior numero di voti pari a 14934 è il Signor Mario 
Cornelio Levi, e tenuto conto che il medesimo ha presentato, nei tempi previsti dall’art. 58 
comma 4, in data 1giugno 2011, prot. n. 4683/To2 – 18 – 1, proposta sottoscritta contenente gli 
indirizzi programmatici e le candidature per i sei membri della Giunta Esecutiva di cui uno con 
funzioni di Vice Presidente, di cui si allega copia al presente provvedimento per diventarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Preso atto dell’avvenuta lettura del documento sopra descritto nonché del dibattito che ne è 
scaturito, occorre conseguentemente provvedere, ai sensi dell’art. 58, comma 7 del vigente 
Statuto, alla prescritta votazione a scrutinio palese. 
 
Tutto ciò premesso 
 



Errore. L'origine riferimento non è stata trovata./Errore. L'origine riferimento non è 
stata trovata. 2 
 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto della Città;  
Visto il Regolamento n. 244 del Decentramento il quale tra l'altro, all'art. 42 del comma 2, 
dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli Circoscrizionali, a cui 
appartiene l'attività in oggetto; 
Dato atto che il parere di cui agli art. 49 del suddetto Testo Unico è: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate 

 
PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE: 

 
1. di approvare l’elezione del Signor Mario Cornelio Levi alla carica di Presidente della 

Circoscrizione 8 e contestualmente sia gli indirizzi programmatici contenuti nella proposta, 
che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, sia i 
seguenti sei candidati a far parte della Giunta Circoscrizionale in qualità di Coordinatori delle 
sei Commissioni di Lavoro di cui uno con funzioni di Vice Presidente: 

 
COGATO BARALDO Mattia Coordinatore I Commissione 

 
ADDONISIO Marco Coordinatore II Commissione 

Vice Presidente 
DEMASI Andrea Coordinatore III Commissione 

 
BRESCIANI Giovanni Coordinatore IV Commissione 

 
PARMENTOLA Paola Coordinatore V Commissione 

 
BUFFETTI Germana Delfina Coordinatore della VI Commissione 

 
 
2. dichiarare, attesa l’urgenza, al fine di consentire al Presidente di iniziare immediatamente la 

sua attività, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  
comma 4  del Testo Unico delle  Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il risultato 
della votazione palese per appello nominale il Consigliere Anziano  dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 24 
VOTANTI............................................. 23 
ASTENUTI...........................................   1 ( Di Stefano) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 16 



Errore. L'origine riferimento non è stata trovata./Errore. L'origine riferimento non è 
stata trovata. 3 
 
 

VOTI CONTRARI................................   7 
 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 16 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare l’elezione del Signor Mario Cornelio Levi alla carica di Presidente della 
Circoscrizione 8 e contestualmente sia gli indirizzi programmatici contenuti nella 
proposta, che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale, sia i seguenti sei candidati a far parte della Giunta Circoscrizionale in qualità 
di Coordinatori delle sei Commissioni di Lavoro di cui uno con funzioni di Vice 
Presidente: 

 
COGATO BARALDO Mattia Coordinatore I Commissione 

 
ADDONISIO Marco Coordinatore II Commissione 

Vice Presidente 
DEMASI Andrea Coordinatore III Commissione 

 
BRESCIANI Giovanni Coordinatore IV Commissione 

 
PARMENTOLA Paola Coordinatore V Commissione 

 
BUFFETTI Germana Delfina Coordinatore della VI Commissione 

 
  
 
Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 24 Consiglieri,  con 16 voti 
favorevoli. 7 contrari, 1 astenuto: Di Stefano, dichiara il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000.   
 

    


